Совет сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район  Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

«  12  »   февраля   2020 года
                                           № 32
Отчет деятельности Администрации сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан в 2019 году
В соответствии со статьёй 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 20 Устава сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, заслушав и обсудив отчёт главы Администрации сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан Зайнакаевой К.К. «Об  отчёте   о деятельности Администрации сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан в 2019 году » Совет сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан отмечает, что деятельность Администрации  сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан в отчётном периоде  была направлена на осуществление исполнительно-распорядительных функций, выполнение задач, поставленных в Послании Главы Республики Башкортостан, осуществление мероприятий по Году Эстетики в Республике Башкортостан, исполнение законов, нормативно-правовых актов органов государственной власти Республики Башкортостан, решений Совета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.
Приоритетные задачи, поставленные на 2019 год, в основном, выполнены.

На основании вышеизложенного Совет сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:

1.
Отчёт главы Администрации сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан в 2019 год принять к сведению.

2.
Администрации сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан в 2020 году:
2.1. определить приоритетными задачами, направленными на решение актуальных проблем социально-экономического развития сельского поселения :
- снижение напряжённости на рынке труда за счёт развития инвестиционных проектов, открытия новых производств, поддержки малого и среднего бизнеса;

- повышение эффективности работы агропромышленного комплекса, в том числе:

· создание условий для открытия новых личных подсобных и крестьянско-фермерских хозяйств, сельскохозяйственных потребительских кооперативов; для реализации инвестиционных проектов в сфере агропромышленного комплекса;

· обеспечение участия фермеров в ведомственных целевых программах на получение грантов;
· привлечение в отрасль сельского хозяйства молодых специалистов;

· повышение заработной платы работников агропромышленного комплекса и сферы общественного питания не ниже уровня отраслевого соглашения;

- качественное выполнение социальных обязательств перед жителями района, в том числе:

· обеспечение бесплатными земельными участками льготной категории граждан, состоящих на учёте на предоставление земельных участков;

· сохранение темпов строительства индивидуального жилья со всей инженерной и социальной инфраструктурой;

· усиление работы по профилактике семейного неблагополучия, трудовой занятости подростков и молодежи, пропаганде здорового образа жизни;

- принятие мер по увеличению показателя рождаемости;

- активизация работы по участию в конкурсах и грантах, по оказанию платных услуг;

- совершенствование жилищно-коммунальной сферы района, в том числе создание эффективной системы обращения с твердыми бытовыми отходами;

- налаживание системы межведомственного электронного документооборота;

- продолжение работы по решению вопросов местного значения и переданных государственных полномочий;
2.2. в целях реализации  Указа Президента РФ от 9 мая 2018 г. N 211 «О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» в 2020 году, вести целенаправленную работу в соответствии с планами мероприятий;
3.
Разместить отчет главы Администрации сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан К.К.Зайнакаевой «О деятельности Администрации сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан в 2019 году» на официальном сайте сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить  на постоянную  депутатскую комиссию  Совета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан  по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности, по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии.
Глава сельского поселения

              К.К.Зайнакаева